平成 24 年 9 月 12 日

各      位

会 社 名     川口化学工業株式会社

代表者名  取締役社長   山 田 吉 隆

（コード番号  4361   東証第 2 部）

問合せ先  取締役総務部長

      兼経理部長  荻 野 幹 雄

（TEL  048－222－5171）

海外子会社の増資に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 9 月 12 日開催の取締役会において、海外子会社である開溪愛(上海)貿易有限公司

  の増資を行うことを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 増資の目的

今回の増資の目的は、財務基盤の強化を図るものであります。

２． 海外子会社の概要

(1) 商号      ：開溪愛(上海)貿易有限公司

(2) 所在地     ：中華人民共和国 上海市

(3) 代表者     ：山田吉隆

(4) 設立年月    ：平成 22 年 8 月

(5) 主な事業内容  ：ゴム薬品及び化学薬品の仕入並びに販売

(6) 事業年度の末日 ：12 月 31 日

(7) 資本金の額   ：50 百万円（増資前）

(8) 出資比率    ：当社 100％

３． 海外子会社の増資の内容

(1) 増資額     ：30 百万円

(2) 払込期日    ：平成 24 年 10 月下旬（予定）

(3) 増資後の資本金 ：80 百万円

(4) 増資引受先   ：当社 100%

４． 今後の見通し

当該子会社への増資による当期の連結業績に与える影響は軽微なものであります。

以  上